

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego“ wynosi w Warszawie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesiąc kop. 50, a za odosłanie do domów dopłaca się kop. 5.
Numer pojedynczy w kanionie redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-12-ano do 2-giej re rozuidniu.

KURJER WARSZAWSKI.

Na prowincji i w Cesarstwie: wynosi rocznie rub. sr. 9 (w tem miesiącu się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 54).
Prenumerata przyjmuje się półrocznie i kwarta.
Redakcja nadsyła kop. 5.
Redakcji nie zwraca.



ROK SZESZCZDZIESIĄTY.

Dzisiaj: s. Franciszka Serafińskiego.
Jutro: ss. Placyda mnicha.
Środa: s. Brunona W.
Czwartek: s. Justyny Panny M.

Wyjść dnia o godzinie 6 minut 6
Zachód „ 5 „ 30
Długość dnia godzin 11 minut 24
Ubyło „ 5 „ 19

Piątek: s. Brygidy W.
Sobota: s. Dyonizego Biskupa M.
Niedziela: ss. Franciszka Borgiasza — i Wincenego Kadlubka.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“: Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Na uroczystość Różańca świętego, czyli Najświątszej Marji Panny Różańcowej, zgromadzili się w dniu wczorajszym tłumnie pobożni, tak do kościoła św. Jacka przy ulicy Freta, jak i do kościoła św. Józefa Oblubieńca Najświątszej Panny na Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru, gdzie ku czci wspomnianej uroczystości rozpoczęło się nabożeństwo odpustowe z kazaniem i procesjami.
W pierwszym z wymienionych tu kościołów, Wotnę solenną przed ołtarzem Najświątszej Marji Panny Różańcowej, odprawił JX. Chromiński, po której skończeniu słowo Boże głosił JX. Andrzej Rettek, wikariusz kościoła archikatedralnego.
Sumę poprzedzoną uroczą procesją celebrował JX. Wróblewski, a Nieszpory odprawił JX. Wierzbillo.
Słowo Boże podczas Nieszporów wygłosił JX. Zygmunt Chelmiński, rektor kościoła św. Ducha, po skończeniu którego odśpiewane zostały wśród pochodu procesjonalnego przed pięciu ołtarzami z kolei tyleż Ewangelij, czyli tajemnic Różańca świętego.
Tymże samym porządkiem odbyło się uroczyste nabożeństwo i w kościele św. Józefa na Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru; słowo Boże głosił w czasie sumy JX. Ruszkiewicz, regens seminarjum, a podczas Nieszporów JX. Sikorski, wikariusz kościoła św. Barbary na Koszykach.
Ołtarz Najświątszej Marji Panny Różańcowej jaśniał przez dzień cały rześm światłem.
W dniu dzisiejszym i następnych dni tygodnia odpustowe to nabożeństwo odbywa się w dalszym ciągu w obu świątyniach.
W piątek rozpocznie się już czterdziestogodzinne nabożeństwo w obu tych kościołach, które przez trzy ostatnie dni oktawy Różańca świętego odbywać się będzie przy nieustającym wystawieniu Najświątszego Sakramentu i z dwoma codziennie kazaniem.
W kościele archikatedralnym celebrował wczorajsze dopołudniowe nabożeństwo JE. administrator archidiecezji JX. kanonik Sotkiewicz, słowo zaś Boże głosił JX. Kucharski, wikariusz archikatedralnego kościoła.
W kościele parafjalnym na Woli obchodzoną była w dniu wczorajszym doroczna pamiątka poświęcenia tegoż kościoła.
Niedawno, bo dopiero lat 20 temu, jak świątynia ta stanęła dla wygody tamczonych mieszkańców.
Uroczystego aktu jej poświęcenia dopełnił wówczas JX. Henryk hr. Plater, biskup-sufragan łowicki.

Dzisiejszą uroczystość św. Franciszka Serafińskiego obchodzą odpustem zupełnym dwie jednocześnie świątynie, a mianowicie:
kościół imienia uroczystującego Patrona przy ulicy Zakroczymskiej—i
kościół św. Antoniego parafjalny przy ulicy Senatorskiej.
W przyszłą zaś niedzielę kościół świętej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu obchodzić będzie także odpustem zupełnym dzisiejszą uroczystość św. Franciszka Serafińskiego.
Pierwsze przedwstępne Nieszpory z wystawieniem Najświątszego Sakramentu odbędą się w sobotę.

Z życia Eugenji.

Dziesięć lat upłynęło, jak po katastrofie Napoleona III-go pod Sedanem, cesarzowa zmuszoną była ratować się ucieczką z Paryża...
Jeden z dzienników paryskich zamieścił w tych dniach właśnie artykuł p. t. „La dernière matinée aux Tuilleries“, zawierający nieznaną po części dotąd szczegóły tej ucieczki:
Ferdynand Lesseps, przez żonę swoją spokrewniony z cesarżową, należał do niewielu tych wiernych przyjaciel, którzy w ciężkich chwilach niedoli, pozostali przy boku małżonki Napoleona III.
Był on zresztą jedynym pomiędzy nimi, który jeszcze zupełnie głowy nie stracił...
Przedewszystkiem starał się Lesseps nakłonić cesarżowę do abdykacji i w tym celu wystosował następujące pismo:
„Pragnąc zjednoczenia się i skupienia wszystkich francuzów ku wspólnej obronie, składam moje pełnomocnictwo do sprawowania rządów w ręce ciała prawodawczego — Eugenja“.
Lesseps udał się z tem dnia 4-go września raniutko do cesarżowej.
Przy niej znajdowała się w tej ciężkiej godzinie tylko markiza Las Marismas, jedna z dam dworskich.
Pani ta żaliła się przedewszystkiem na to, iż w Tuilleryjach niema teraz pieniędzy; posiada wprawdzie bilet pięciusetfrankowy, ale niepodobna go nigdzie zmienić...
Pan Lesseps podjął się więc dostarczyć trochę drobnych pieniędzy na wszelki wypadek.
Wyszedłszy z Tuilleryjów w celu zmienienia pie-

niędzy, zauważył wrastające co chwila wzburzenie w okolicy pałacu; gwardje narodowe, pomieszczone z tłumem ludu, gromadziły się przed Tuilleryjami, śpiewając marsyliankę na placu de la Concorde.
Przed sztachetami pałacowymi tworzyły się coraz groźniejsze zbiegowiska ludu.
Lesseps widział, iż przyłożono drabinę do kraty i wkrótce potem jakiś robotnik wśród wrzasku zgromadzonych mas zdarł i zrzucił na ziemię orla złocznego...
Lesseps powrócił więc co rychlej do pałacu, zdecydowany bądź co bądź wyprawić ztamtąd cesarżowę.
Zbliżając się do pokojów Eugenji, ujrzał wychodzącego z nich z wielką powagą i uroczystym nastrojem jenerała Trochu, tego samego, który później tak niekorzystnie stanął w opinii.
Cesarżowa nie dawała jeszcze stanowczej odpowiedzi; wahając się ciągle, nie chciała powziąć żadnej decyzji.
Lesseps szedł więc do zamkniętego ogrodu Tuilleryjów, i tam spotkał jenerała Mellinet.
Przyobczna gwardja cesarska ustawiona była z bronią wzdłuż pałacu, a chorągiew cesarska powiewała jeszcze ciągle na szczycie pałacu.
Szmeranie i groźby ludu dawały się słyszeć coraz wyraźniej — zgromadzone tłumy wznosiły pięści ku chorągwi napoleońskiej, krzyżąc: „precz z chorągwią!“
Lesseps zażądał od jenerała Mellinet, iżby kazał ustąpić gwardji cesarskiej, ponieważ 500 ludzi i tak nie byłoby w stanie stawić oporu, a w miejsce tych odkomenderował oddział gwardji ruchomej, posiadającej wielką u ludu sympatję.
Lesseps przekonany był, że lud nie dopuści się żadnego gwałtu na pałacu, dopóki gwardja ruchoma straż utrzymywać będzie.
Mellinet jednakże wahał się...
W tej chwili weszło do ogrodu trzech mężczyzn, powiewając białemi chustkami.
Przyszli jako parlamentarze i wymienili swoje nazwiska: Wiktor Sardou, Gouzien i kapitan gwardji ruchomej.
Sardou pobiegł na plac przed Tuilleryjami, ażeby uważyć, jaki obrót wypadki przybierać będą...
Tam ujrzał morze tłumy wsiekiego, zmartwego, gotowego do spełnienia wszelkiego gwałtu...
Ponieważ dwaj towarzysze pisarza zgodzili się chętnie na objęcie roli pośredników, wymienił przed tłumem swoje nazwisko i prosił, żeby nie przedsiębrano

PŁOWCE.

POWIEŚĆ HISTORYCZNA Z XIV WIEKU
PRZEZ
Walerego Przyborowskiego.

(Ciąg dalszy—Zobaczyć nr. 218.)

Król siedział przy stole z piórem w ręku i odczytywał po cichu jakieś pismo, które Nekanda stojąc za królem także przebiegał oczyma. Na trzask otwierających się drzwi król podniósł głowę, przyłożył dłoń do oczów zasłaniając je od światła i położywszy pióro na stole, podniósł się i zbliżył do Basi. Przez chwilę stał przed nią obrzucając ją bystrym swym wzrokiem—i w końcu spytał:
— Tyś Barbara Szarówna?
— Tak, miłościwy panie.
— Miłośnica Wicka z Szamotul?
Na te słowa blada twarz Basi pokryła się purpurą wstydu. Pierwszy raz ją tak nazwano wprost w oczy. Zdumiała się. Ona dotąd nie pojmowała, że źle robiła. Rozluźniona moralność wieku, ograniczonosć pojęcia, niewyrobieńie się jeszcze przyzwitości społecznej, wszystko to składało się na to, że Basia nie przypuszczała nigdy, żeby za swe pożycie z Wickiem mogła być nazwaną poprostu: miłośnicą! Wszystka

krew uderzyła jej do twarzy. Spojrzała na króla swemi wielkimi oczami, gotowa do wybuchu, do obrony, ale przypomniała sobie słowa królewicza, wyrzeczone do niej przed chwilą:
— Król cię powołuje do wielkiej i ważnej sprawy. Te słowa ją powstrzymały, spuściła oczy i milczała. Król także przez chwilę milczał, nie spuszczał ani na moment oka z dziewczyny.
— Znasz Wickę z Szamotul?—spytał w końcu.
— Znam!
— Czy wiesz kto ja jestem?
— Wiem, miłościwy panie.
— Słuchajże mnie pilnie. Ważną ci chcę powiedzieć sprawę, bardzo ważną, od której może zależeć losy tego królestwa i tej korony, com ja po trzech wiekach podniósł z pyłu i włożył na skroń moją, na Wawelu! Czyś gotowa spełnić me polecenie?
— Każ umrzeć królu, a umrę zaraz!
— Więc dobrze. Weźmiesz to oto pismo, opatrzone naszą pieczęcią królewską i powiesz je do Radziejowa, do obozu krzyżackiego, do Wincenego z Szamotul: Oddasz mu je tak, by zasz nikt nie widział. Gdyby ci krzyżacy podejrzewając chcieli odebrać to pismo, zniszcz je, zrób co chcesz, byle ono nie wpadło w ręce niemieckie. Taki jest mój rozkaz i moja proźba. Spełnij je dobrze.
— Spełnię miłościwy królu.
— Wiem, że twe słowo może mieć znaczenie u Wicki. Użyjże tego słowa. Zaklnij twego kochanka na wszystkie świętości, by zasz spełnił to, o czem tu, w tem piśmie jest mowa. Uczynij wszystko co będziesz mogła — i donieś mi dziś jeszcze, w nocy. Gdybys zasz nie mogła, albo nie chciała wrócić, to przyslij posłańca z wieścią, której z utęsknieniem

będę oczekiwał. Jeżeli do switu, powiedz to Wickowi, nie będąc mi odpowiedzi, to będąc uważał, że Wicek się nie godzi. Powiedz mu wtedy, odemnie króla polskiego, Władysława Łokietkiem zwanego, że Bóg karze zdradę, że jeżeli mój miecz jest za krótki, by dosięgnąć zdrajcę, ręką Boga za to wszędzie go wyszuka i pomści się. Powiedz mu, że krew, którą jutro przelejemy, spadnie na jego głowę. Oto masz pismo — jedź i niech cię Bóg prowadzi.
Basia rzuciła się do nóg królowi—lecz ją podniósł, zrobił znak krzyża nad jej głową i kazał odejść.

XXI.

Basia po wyjściu od króla dosiadła wiernego swego konika i puściła się wyciągniętym klusem drogą ku Radziejowu. Z Płowic liczono do Radziejowa niespełna dwie mile i Basia miała nadzieję, że stanie tam w parę godzin.
Noc, jak wiemy, była szkaradna — psa zaś było wygnać na świat. Deszcz w chwili wyruszenia naszej bohaterki wzmógł się i począł lać jak z cebra, a wicher na szczyrem polu ziębił do kości, zwłaszcza, że Basia była lekko ubrana, mając za ledwie jubkę na sobie. Ale grzał ją wielki cel, dla którego ona, kobieta, sama i bezbronna, ośmieliła się puścić wśród burzliwej nocy do obozowiska krzyżackiego.
Wyraz „miłośnica“, wyrzeczone do niej przez króla, brzmiał jej w uszach i palił ją, jak rozpalone żelazo.
— A! więc jestem winna—mówiła do siebie—jestem bezwstydną, bez czei, Bóg mi pozwolił, ażebym zmazała mą hańbę tym wielkim czynem. Spełnię go, choćby mi przyszło życiem przyplacić.

rs. 75,727 kop. 39, wydatki zaś rs. 80,785 kop. 99½; rok więc dał rs. 5,058 kop. 60½ deficytu.

Deficyt na wniosek administracji postanowiono pokryć z funduszu pozostającego ze sprzedaży domu na Nowym-Swiecie, gdzie się dawniej mieścił zakład sierot imienia Jachowicza.

Wreszcie odczytana była relacja komisji rewizyjnej, która, ze względu na chroniczne niedobory, radzi instytucji zaprowadzenie możebnych oszczędności.

Na to wyjaśnił p. prezes administracji ogólnej, że zarząd stara się, o ile można, oszczędności, w obecnej przecież chwili, gdy wszystko coraz bardziej drożeje, jest to mniej aniżeli kiedykolwiek możliwe.

Tutaj wywiązała się ożywiona choć krótka dyskusja, co do konieczności przedsięwzięcia środków w celu poprawienia funduszy, żadnych jednak pozytywnych wniosków i postulatów z niej nie wyprowadzono.

Wreszcie posiedzenie zakończono balotowaniem na członków.

Przyjęci zostali na członków pp. Jasiński Kazimierz, Cybulski Henryk, Machezyński Konrad, Niewiadomski Wincenty, Maleszewski Władysław, Rzetkowski Stanisław, Lubowski Edward, Dąbrowski Wszebor, Dąbrowski Wiktor, Dziekoński Józef, Oczkowski Adam, Kostrzębski Włodzimierz, Cichocki Edward, Huss Józef, Krysiński Anzelm, Marconi Władysław, Osuchowski Hieronim, Adamczewski Stanisław, Jeziorański Feliks, Fanshawe Jerzy, Hantke Bernard, Sztembart Wincenty, Limprecht Henryk, Ginett Józef, Frank Bernard.

Próba.

Zeszedł soboty dnia 2 b. m. wobec licznego grona ciekawych, złożonego z gospodarzy wiejskich, właścicieli fabryk i składów maszyn i narzędzi rolniczych jako też przedstawicieli prasy warszawskiej, odbyła się na polach dóbr Gołabki, do p. Trzaskowskiego należących, zapowiedziana próba patentowanej „kartoflarki”, zbudowanej w Poznaniu, podług pomysłu p. Głębockiego.

Treść i istota maszyny, pod względem sposobu w jaki działanie swe wykonywa, nie przedstawia nowego.

Jest to dobrze znany system Hansona i hr. Münsterera, w którym szeroka, kształtu półksiężyca stalowa radlica, podrzyna kierz kartoflany ze spodu i poddaje go wraz z przylegającą ziemią, łętami i innymi roślinami które po ostatniemu obredzeniu zdolają na redlinach się rozkrzewić, działaniu śmig; te w liczbie sześciu, wychodząc ze wspólnej piasty osadzonej na osi zaopatrzonej koniecznym trybem wprawiane są w szybki ruch wirowy przez ząbienie wspomnianego trybu z kołem zębata osadzonego na osi dwóch wysokich kół biegowych, na których cała maszyna się wspiera.

Koło zębate ma zębów 120, tryb zaś zębów 15, łącznie z jednym obrotem koła pędzącego tryb a z nim razem i śmig, odbywają 4 obroty; że zaś postęp maszyny jest szybki, zatem w czwórnasób przyspieszony ruch śmig posiada prędkość dostateczną do odrzucenia całej masy poderżniętej radlicą, a składającej się z ziemi, kartofli, łętów i chwastów, z wielką siłą ku prawej stronie maszyny.

Lecz to tylko połowa zadania; chodzi jeszcze o to, aby wydobyte kartofle oddzielić od okrywającej je ziemi i zagarniętych jednocześnie łętów i chwastów.

Ku temu celowi w dawnych maszynach służyła siatka druciana z prawej strony maszyny na ramie rozpięta, o której uderzały się kartofle i odpadały na powrót ku lewej stronie, ziemia zaś przelatowała przez otwory siatki, łęty zaś i żdzbla chwastów w miarę ich nagromadzenia się albo skutkiem własnego ciężaru pozostawały w tyle albo musiały być odrzucone zapomocą widel lub grabi.

Zamierzany jednak z takiego urządzenia skutek zaledwie w połowie mógł być osiągnięty; uderzająca się o siatkę ziemia w części tylko przelatowała przez jej otwory, reszta zaś w postaci gęstego pyłu spadała na wydobyte kartofle i przykrywała je grubą warstwą mialkiej ziemi, pod którą należało je znosić i szukać.

Niedogodność ta była głównym powodem, iż maszyna Hansona i Münsterera nie mogła znaleźć w praktyce dość szerokiego zastosowania.

P. Głębocki szczęśliwym zastosowaniem swego pomysłu stanowiąc tę niedogodność usunął, zamiast bowiem ramy z siatką urządził kosz z prętów żelaznych, grubości gęsiego pióra złożony w kształcie uciętego ostrokąta, którego dno czyli podstawa jest otwarta i ku maszynie zwrócona, płaszczyna zaś przeciętna zamknięta jest takimiż szczeblami, jak i ściany kosza.

Kosz ten z prawej strony wspiera się na kole bie-

gowem mającym średnicę 4½, stóp ang. i odbywającym ruch wspólny z kołami biegowymi maszyny.

Kłęby ziemniaków, ziemia, łęty i chwasty, porwane tym ruchem, obracają się wewnątrz kosza wirowo i wypadają z niego stosownie do swego ciężaru właściwego; ziemia przesypuje się przez kratę kosza, łęty i chwasty pochwycone przez hak znajdujący się wewnątrz kosza odrywają się wskutek własnego ciężaru i wypadają na zewnątrz, ziemniaki zaś układają się na wierzchu ziemi ciągną warstwą, nie przedstawiającą żadnej trudności do ich zebrania.

Dno druciane kosza było powodem, iż ziemniaki gwałtownie uderzając się o nie obcierały się i kaleczyły; wynalazca skutecznie zaradził tej niedogodności, zastępując dno druciane dnem z siatki ze sznurów konopnych.

Sledząc pilnie wykopane redliny za pomocą motyki, nie znaleźliśmy nigdzie nieporuszonych i niewykopanych ziemniaków.

Redlina mająca długości 70 prętów, wykopana była w przeciągu 2½ minut.

Na zasadzie praktycznych doświadczeń, maszyna jest w stanie wykopać dziennie 4 morgi; np. do zebrania wykopanych ziemniaków potrzeba kobiet 12.

W porównaniu więc pracy ręcznej, rachunek przedstawia się jak następuje:

Do wykopania 4 morgów potrzeba co najmniej kobiet 48; przy użyciu zaś maszyny potrzeba dwa silne, lub cztery słabsze konie, jakoteż dwóch mężczyzn: jednego do prowadzenia koni, drugiego zaś do nadzoru maszyny i pomocy przy nawracaniu, przytem dwanaście kobiet do zbierania wykopanych ziemniaków.

Korzyść więc jest po stronie kartoflarki; jako praktyczny dowód tego twierdzenia przytoczyć można tę okoliczność, iż na miejscu, po pierwszych rezultatach próby z maszyną dwa egzemplarze kartoflarki natychmiast zamówione zostały.

Próba ekstirpatora czyli kultywatora Kuhnke'go wypadła również pomyślnie.

Narzędzie to nadto już dobrze jest znane, aby o niem długo rozpisywać się można.

Zaznaczamy tylko tutaj, że to narzędzie, o bardzo energicznym działaniu, znaleźć winno korzystne zastosowanie w gospodarstwach będących w wysokiej kulturze, przeważnie buraczanych, dla gospodarstw w innych znajdujących się warunkach byłoby za ciężkie i za drogie.

Stanisław Rewieński.

Wybuch na Koszykach.

Dziś rano, o godzinie wpół do trzeciej, mieszkańcóm ulic Marszałkowskiej, Nowogrodzkiej i sąsiednich, przeraził gwałtowny huk.

Huk był tak silny, że sąsiednie domy zatrzęsły się, a w wielu oknach wyleciały szyby.

Była to eksplozja w walcowni żelaza na Koszykach, tuż obok cementarza.

Walcownia ta, stanowiąca własność p. Bernarda Hantkego, dzierżawiona jest przez товарищество przemysłowe Lilpop, Loewenstein i Rau.

Posiada ona dziesięć kotłów parowych i zatrudnia przeszło dwustu robotników.

Ekspłodował jeden z kotłów o sile 50 koni.

Przyczyną eksplozji jest niedbalstwo dozorey kotłów, który nalewał wodę do rozgrzanego kotła.

Robotnik ten był podobno niezupełnie trzeźwym; w takim samym stanie znajdował się i drugi dozorca kotłów, niemiec.

Ten ostatni podczas wybuchu nie poniósł żadnego uszkodzenia, pierwszy zaś jest lekko zraniony.

Wybuch był nadzwyczaj silny.

Kocioł rozerwany został na pięć części, z których jedna padła do ogrodu w sąsiedniej posesji, druga przeleciała ponad dachem walcowni i spadła na terytorjum fabryki, inne zaś wyrzucone zostały nieopodal.

Eksplozja zniszczyła część dachu budynku, wybiła wielki kawał muru, rozwalila drugi znajdujący się obok pieca i zarzuciła gruzami zarówno całe terytorjum fabryki, jak i sąsiednie ulice.

Wybuch rzucał cegły na dach składów Banku polskiego, a gruzy i grube płyty żelaza leżą o paręset kroków od fabryki.

Młot parowy w pudlingarni został uszkodzony, choć mniej dotkliwie.

Dach sąsiedniej walcowni został po części zrujnowany, ściany zaś jej gdzieś w popękaniu.

Skutkiem eksplozji wybuchnął wreszcie pożar, który znieczył cały prawie budynek pudlingarni.

Żelazne wiązania wraz z dachem spadły na ziemię.

Na szczęście, przybyłe wkrótce wszystkie oddzia-

ły straży nie pozwoliły dalej szerzyć się płomieniom i pożar ugasiły.

Cześć fabryki, dotknięta eksplozją i pożarem, przedstawia przykry obraz zniszczenia.

Szkód dotąd nie obliczono dokładnie, prawdopodobnie jednak przeniosą one 80,000 rubli.

Podczas wybuchu poniosło śmierć natychmiastową trzech robotników.

Trupy ich zagrzebane pod gruzami zostały następnie okropnie popalone.

Szętaki nieszczęśliwych po opanowaniu płomieni zostały wydobyte i złożone pod szopą.

Nazwiska robotników są: Janasz (palacz), Gawlicki i Barszcz.

Nadto bardzo niebezpieczne rany odniósł Kozłowski.

O losie sprawców katastrofy wspomnieliśmy wyżej.

Ogółem w fabryce znajdowało się ośmiu robotników, ponieważ robota jeszcze nie szła i dopiero rozpalano kotły.

Jest to prawdziwym szczęściem, bowiem przy obecności wszystkich robotników w fabryce katastrofa byłaby stokrotnie straszniejszą...

R.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Minister sprawiedliwości, sekretarz stanu Nabokow, udając się z Najwyższego pozwolenia na czas pewien za granicę, powierzył swoje obowiązki towarzyszowi ministra sprawiedliwości t. r. Frisze.

— Bereg dowiaduje się, iż komisja, wyznaczona do roztrząśnienia sprawozdania ministerjum oświaty za rok 1878, podała w cyrkularzu swoim objaśnienia co do sposobów nauki. Zalecono nie obciążać uczniów zajęciami w domu, dalej nie wymagać od uczących się — w młodszym wieku — większej pracy umysłowej niż od uczących się w starszym wieku, następnie zwracać uwagę na mniej zdolnych i pilnych, dla ulżenia im w pracy, i w końcu nie powiększać wykładanego materiału. Przepisy te zostały Najwyżej zatwierdzone i rozesłane do zakładów naukowych, w celu aby rady pedagogiczne przed 1 października mogły przedstawić swoje wnioski a zarazem i najpraktyczniejsze środki, za pomocą których wyżej oznaczone punkta mogłyby być w czyn wprowadzonymi.

— Rada państwa na r. 1881 wyasygnowała kredyt 227,953 rubli na utrzymanie jenerał-gubernatorów. W porównaniu z rokiem bieżącym suma ta jest wyższą o 1620 rs. W cyfrze tej mieszczą się sumy wyznaczone: dla jenerał-gubernatora warszawskiego jenerał-lejtenanta Albedyńskiego w ilości 37,240 rs., jenerał-gubernatora wileńskiego, grodzieńskiego i kowieńskiego hr. Totlebena 23,520 rs. Z budżetu roku bieżącego oszczędzono następujące sumy: rs. 30,000 jako pensję b. gubernatora warszawskiego hr. Kotzebue; 19,000 rs. jako pensję jenerał-adjutanta barona Friderichsa, 8000 rs. pensji dodatkowej jenerał-gubernatora Kotzebue; rs. 20,200 pensję wileńskiego, kowieńskiego i grodzieńskiego gubernatora jenerał-adjutanta Albedyńskiego.

— Wynagrodzenia i tantiemy, które w roku 1879 wypłacone zostały urzędnikom celnym za przytrzymanie kontrabandy, wynoszą 252,046 kop. 89. Z sum tych korzystali urzędnicy okręgu wierzbołowskiego w wysokości rs. 61,058, aleksandrowskiego rs. 42,574, radziwiłowskiego rs. 30,034, kaliskiego rs. 22,229, zawichoskiego rs. 20,318. Inne okręgi otrzymały drobniejsze sumy.

— Komitet ministrów przedłużył termin do utworzenia się towarzystwa akcyjnego Karola Szajblera w Łodzi.

— Ponieważ przy zaprowadzaniu gazu w domach prywatnych i przy innych tego rodzaju robotach, wylamywany bywa bruk na ulicy, co przerywa komunikację i powoduje nieszczęśliwe nieraz wypadki, przeto władza policyjna poleciła, aby na wszelkie podobne roboty prywatne, wymagające naruszania bruku, uzyskiwane było pozwolenie wydziału budowlanego przy zarządzie miejskim, bez którego policja robót podobnych nie dopuści.

— Pp. komisarze policyjni dopełnić mają rewizji znaków adwokackich na domach umieszczanych, celem ukroczenia nadużyć w rzeczy tej często przez osoby nie wykwalifikowane czynionych.

— Pp. komisarzom policyjnym zalecono, aby przy formowaniu list spisowych zamieszczane były jaknajdokładniejsze wiadomości o stanie familijnym poborowych.

— Z powodu układania rur wodociagowych na ulicy Oboźnej, przejazd przez tę ulicę zamknięty został; komunikacja odbywa się przez Aleksandrję, Ordynacką i Tamkę.

HOTEL EUROPEJSKI.

Przyjechali dnia 3 października 1880 r.
 Hr. Lamzdorf Marja, Dama Dworu J. C. M.
 z Moskwy; Hr. Lamzdorf Mikołaj, obywatel
 z Moskwy; Hr. Lamzdorf Marja, córka jener-
 al-adjuanta z Moskwy; Labbe de Champ-
 grand Hubert, ob. z Petersburga; Labbe de
 Champgrand Zofja, obywatelka z Petersburga;
 Riedy Jan, negocjant z Libawy, Swider-
 ski Aleksander, obywatel ze Szczepankowa;
 Tymiriazow Dmitry, radca stanu z Peters-
 burga; v. Friesen Oera, obywatel z Kijowa;
 Penkala Józef, obywatel z Wiednia; Turcze-
 wicz Piotr, b. urzędnik z Kalisza; Worony-
 low Aleksander, lekarz z Moskwy; Szkodina
 Marja, obywatelka z Moskwy; Kubek Fran-
 cisek, obywatel z Wiednia; Lezerson Lew,
 kupiec z Berlina; Lewe Jan, obywatel z Ber-
 lina; Turan Gwido, porucznik z Pinczowa;
 Alabuszewa Klaudiva, wdowa po radcy stanu
 z Mogilewa; Iwanowa Anastazja, obywatelka
 z Mogilewa; Jakubow Kuzma, obywatel
 z Mogilewa; Lawrentiewa Anna, obywatelka
 z Mscislawa; Depp Wasilij, porucznik z Ham-
 burga; Szen, porucznik z Bielna; Pomorski
 Jan, obywatel z Poznania; Brezyński Antoni,
 komisarz włościański z Kutna; Hartman, rze-
 czywisty radca stanu z Petersburga.

Teatr Wielki.

Dziś: Robert i Bertrand.
 Jutro: Linda.

Teatr Rozmaitości.

Dziś: Helena de la Seiglière.
 Jutro: Jestem zabójcą! — Sluby pa-
 nięskie.

Obiady w kuchni taniej przy ulicy Freta:

Dnia 5, t. j. we wtorek, Rosół z ryżem,
 szuka mięsa. Groch polny.

**Wystawa Towarzystwa Zachę-
 ty Sztuk Pięknych, Krak. Przedmie-
 scie Nr 60,** otwarta jest codziennie od go-
 dziny 10 z rana do 4 po południu zimą, do
 6 po południu latem.—Cena wejścia dla osób
 kop. 15 w dnie powszednie, kop. 5 w Święta
 i Czwartki; dzieci płać połowę. —13797—

Ktoby wiedział o miejscu za-
 mieszkania Karola, syna Do-
 minika Matuszewskiego, lub
 o miejscu jego śmierci, raczy o tem zawi-
 domie najbliższą swą władzę policyjną, która
 wiadomości tych mnie zakomunikować nie
 ośmieszka. — Wójt Gminy Skrzany, powiatu
 Gostyńskiego — Chamski. D-22792-3-3

Nauczycielka

przygotowująca z powodzeniem dzieci do
 szkół rządowych i posiadająca na to chlubne
 świadectwa, pragnie otrzymać miejsce na
 wyjazd albo w miejscu. — Ulica Jezuicka
 Nr 4, mieszkania 2. k-23228-1-2

Obrońca prywatny

Wiktor Starzyński b. Urzędnik Sądowy,
 otworzył kancelaryę w domu Nr 2 przy uli-
 cy Freta, wprost Diegiej. Przyjmuje inter-
 resantów od 8 do 10 rano i od 4 do 8 po
 południu. k-23270-1-6

Uczeń Gimm. filologicznego

z pozwoleniem Władzy Naukowej, życzy
 udzielać korepetycje uczniom klasz-
 nym, lub też lekcje.—Adresy uprasza skła-
 dać w Warsz. Agen. Ogłoszeń, Senatorska
 Nr 22, pod lt. S. G. k-23261-1-3

Piec Żelazny

pokoju, ozdobiony rzeźbami, za przystępną
 cenę. Wiadomość ulica Mylna Nr 5, miesz-
 kania Nr 12, na 1-m piętrze. 1-2-23312-D

LEKCJE TAŃCA

udzielam w domach prywatnych i u siebie,
 w gmachu Teatralnym, pierwsza sień od
 Nowo-Senatorskiej.
 Art. Balet. R. Chronowski.
 k-21349-8-10

ZGUBIONO

w sobotę przed wieczorem w Ogrodzie Sa-
 skim lub po drodze, ztąd na Nalewki, zegar-
 czek srebrny damski. Łaskawy znalazca ze-
 raczy zwrócić takowy jako drogą pamiątkę,
 przy ulicy Pawiej Nr 1, u p. Eisemana za
 nagrodą rs. 5. k-23299-1-3

ZGUBIONO

zegarek złoty, damski, z lancuskiem złotym
 w dniu 3 b. m., w przejeździe dorozka
 z ulicy Elektoralnej do Wielkiego Teatru i
 po przedstawieniu napowrót. Łaskawy zna-
 lacza zechce złożyć do kantoru Adolfa Ungier
 przy ulicy Królewskiej, za stosownym wyn-
 grodzeniem, jeżeli akowe wymaganem będzie.
 k-23303-1-3

Lekcje angielskiego

języka udzielać będzie pani **Anna Dybow-
 ska** od 10-go października. W mieście i we
 własnym mieszkaniu, ul. Wspólna Nr domu
 20. Wiadomość bliższa do 9-go paździer-
 nika ulica **Wspólna** Nr domu 17, 1 piętro.
 1-6-23290-k

MAMKI

Osoba żyjąca sobie przyjąc na
 dziecko, raczy się zgłosić zaraz do Aku-
 szerki na ulicę Bracką Nr 6.
 k-23310-1-3

MLECZARNIA

od kilkunastu lat egzystująca, w okolicy Pla-
 eu Teatralnego, jest do odstąpienia wraz
 z krowami i utensyliami. Wiadomość udzie-
 li sklep wiktualów w teatrze pod filarami.
 k-23298-1-3

FABRYKA

Jego Ces. Wys. Arcy-Księcia
 Albrechta w Żywcu,

dostarcza FORNIERY do pudełek
 dla fabryk tabacznyczych, perfumeryj.
 smarowideł, oraz posadzki z drzewa
 bukowego parowanego, lub, i różne
 inne przedmioty.

Do przyjęcia obstalunków, upowa-
 żniony p. **J. Frommer**, w Warsza-
 wie, Marszałkowska Nr 65.

Zarząd fabryki J. C. W. Ar-
 cy-Księcia Albrechta w Żywcu.

Oprócz powyższych przedmiotów,
 przyjmujemy obstalunki na dostawę
DESEK, różnych wymiarów skrzyń
 do opakowania towarów, wyrobów
 żelaznych, maszyn, kotłów, wa-
 nien, naczyń kuchennych ema-
 ljowanych, węgla kamiennego,
 gipsu, towarów płóciennych,
 chmielu, serów szwajcarskich i róż-
 nych innych przedmiotów, pochodzą-
 cych z najczelniejszych fabryk zagra-
 nicznych.

Kantor, Marszałkowska Nr 65.
Frommer i Bett.

k-23060-1-6

Ostrzeżenie.

Od niejakiego czasu, zgłaszają się do
 mnie osoby z kwitami o należność, mojem
 nazwiskiem „Józefa Doberska“ podpisanemi,
 których ani sama nie wydawałam, ani też
 do wydawania takich kwitów nie upowa-
 żniałam, przeto ostrzegam aby nikt podob-
 nych kwitów nie przyjmował, gdyż tako-
 wych wypłać nie będę.

Józefa Doberska.

k-23256-1-2

Z powodu wyjazdu do sprzedania:

kozeta, 2 fotele, 2 napoleonki i stół,
 za 60 rs. **lusro** duże stojące, za rs. 45,
 zegar w alabastrowej osadzie (excytors)
 za rs. 15, zegarek damski hebanowy, ze
 srebrnymi ozdobami, za rs. 25.—Wiadomość:
 Nowy-Swiat Nr 52 nowy, 2-gie piętro od
 frontu, Nr 5 mieszkania. k-23264-1-3

Winogrona Badeńskie

kuracyjne,
 poleca Skład Win. Towarów Kolo-
 njalnych i Delikatesów

Lucjana Krupskiego,

przy placu Ś-go Aleksandra Nr 3.
 k-23214-4-6

Ogółu Mieszkańców

Warszawy, a głównie
**Członków Warsz. Tow. Dobroczy-
 ności** na ogłoszenie jej umieszczone na ro-
 gach ulic. k-3-3-23026-

Jest do wynajęcia zaraz, przy ulicy No-
 wolipie Nr 2420, nowy 20, wprost skweru,
 przy zbiegu pięciu ulic

MIESZKANIE,

na dole, złożone z 4-ch pokoi i kuchni, z og-
 ródkiem i oddzielnym podwórzem; może być
 dodana stajnia i wozownia, na prywatne
 mieszkanie lub warsztat. Wiadomość tamże
 na 1-m piętrze, Nr 3 mieszkania.
 k-23283-1-3

Zakład Naukowo - Rzemieślniczy DLA KOBIET,

17 Bracka 17,
 przyjmuje zapisy od godz. 10 do 12 i od
 4 do 6 po południu na mające się wkrótce
 rozpocząć i już rozpoczęte wykłady:
 Buechalterji, kurs przygotowawczy
 Ogrodnictwa, Malowania na porcelanie,
 roboty kwiatów, Heliominiatury
 intrlogatorstwa, Krój, stroje
 rekwizycjonstwa i inne przedmioty progra-
 mem ogłoszone, a także **SUKNIE** przy-
 muje do roboty. 5-6-21872-k

Nowa Lodownia

Fabryczna Nr 6,
 sprzedaje
L O D
 w większych i mniejszych partiach.—Wi-
 adomość: ulica Widok Nr 7, mieszkania 2.
 k-17121-60-0

SPECJALNA FABRYKA
 Kass żelaznych
 ogniotrwałych
Roberta Bothe,
 Nowy-Swiat Nr 38.
 W wielki wybór. Cenniki illu-
 strowane z rozmiarami i wagą.
 k-19363-35-150

Kąpiele, Książęca Nr 4,
 pierwszy dom od Nowego-Swiatu.
 k-13864-82-306

Dziś i codzień,
 prócz potraw à la carte, wydają się **OBIA-
 DY** od godziny 1-szej do 6-tej, po kop. 75
 i rs. 1 kop. 50.

w Restauracji S. Zięciakiewicza
 Plac Teatralny, Nr 7, 1-e piętro.
 k-48-17940-0

ZA WIADOMIENIE.

z dniem 1 Października r. b., otworzyliśmy w mieście tutejszem
WIELKI MAGAZYN

Gotowych Ubiorów Męzkich,

obficie asortowany podług najnowszych modeli i w najlepszych gatunkach.
Sprzedaz hurtowa i detaliczna.—Ceny przystępne.

B-cia KOCH z Wiednia,

ulica Miodowa Nr 2,
 gdzie dawniej mieścił się magazyn p. Kwiatkowskiego.
 k-21931-4-40



JULIAN STAFF FABRYKA

Broni palnej i Rewolwerów.

Fabryka ładunków Lefauchaux
 i Lancastra
 Przytem strzelnica na sto kroków.
 Nowy-Swiat Nr 41 nowy.

Zaopatrzoną została w wielki wybór broni
 i Rewolwerów wszelkiej konstrukcji **wła-
 snego wyrobu**, również w wielki wybór
 przyborów myśliwskich.

Nabywający broń jakkolwiek u mnie, ma
 prawo w mojej strzelnicy, która jest przy
 fabryce, wypróbować takową bezpłatnie.
 Cena ładunków moich, które nie następują
 nie angielskim, lub jakimkolwiek zagranicz-
 nym, jest następująca, bez różnicy kalibru
 i konstrukcji, szare rs. 2 kop. 75, czarne
 rs. 3 sto sztuk.—Biorącym za rs. 100, odste-
 puje się 15%.—Przerabiam pistolety na
 Lancastra od 60 rs. Lefauchaux od 25 rs.



Ceny stałe.

Julian Staff.
 k-21519-1-6

**WAŻNA WIADOMOSC
DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI**

Z powodu nagromadzonego towaru,

sprzedawać będą **taniej**

wszelką garderobę letnią, jak Sakpalt i inne ubrania garniturowe, odpowiednie porze roku; tudzież garnitunki i paletociki dla dzieci od lat 3 do 14.—Mam także wielki wybór eleganckich Szlafroków i rozmaitego koloru Kamizelki.

Z uszanowaniem **E. Samet,**

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska Nr 22; w Kijowie, Kryszczatek, dom Linincenki. k-25567-142-0

Fabryka Strusich Piór

(pierwsza Warszawska),
w Warszawie, Tłomackie Nr 3
(dom Manna)

poleca swe obfite zapasy strusich piór, po cenach niskich, dotąd niepraktykowanych.

Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i farbowania i w najkrótszym czasie odświeża je zupełnie.

NB. Pióra u mnie kupione, przyjmują się do prania i fryzowania bezpłatnie.

k-23194-2-12

EMANUEL SACHS.



OSTRYGI
Holsztyńskie

poleca Restauracja Hotelu Rzymskiego
A. BOCQUET.
k-22273-5-5



OSTRYGI
Holsztyńskie

otrzymał Skład Win i Delikatesów
A. BOCQUET.
k-22274-5-5

Magazyn Materji meblowych, Firanek i Dywanów

JULJANA PENKALI,

otrzymał wielki wybór pokryć meblowych we wszelkich gatunkach i cenach, od najtańszych.

Lomy od 80 kop.
Bourrety od rs. 1 kop. 50.
Bourdesoi i Adamaszki.
Atłasy wełniane i jedwabne.
Utrechty i Kretony francuzkie od 55 k.
Serwety i Koldry.

Dywany angielskie i francuzkie, odpasowane i na lokcie.
Dywany smyrneńskie z fabryki krajowej.
Firanki tiulowe, gipiurowe i muślinowe, od 3 rs. 50 kop. za okno.

CHODNIKI PALMOWE i KOKOSOWE. k-22419-3-3



P. Śliżyński,

udziela lekcje tańców salonowych u siebie w domu jakoteż po domach prywatnych i pensjach, również osoby bez względu na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku, sposobem najkrótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu tańców, najpotrzebniejszych Ulica Mazowiecka Nr 6, tam gdzie budują. 1-1-22692-

Stale zaraz zajęcie dla Młodego Człowieka,

obznajmionego z czynnościami kantorowymi i prowadzeniem ksiąg handlowych, umiejącego korespondować w językach polskim, niemieckim i rosyjskim. Pierwszeństwo mieć będą posiadający świadectwa lub rekomendacje.—Zgłaszać się, Szpitalna Nr 1, mieszkania 3, rano do 10 i od 2 do 4. Tamże potrzebny **Uczeń** chcący się kształcić handlowo k-23106-2-3.

Z kaucją 600 rs.,

lub więcej, poszukuje się miejsca rządcy majątku, lub też miejsca kasjera, buchaltera, inkasenta, zarządzającego jakim zakładem fabrycznym lub przemysłowym, np. składem maszyn rolniczych itp. Oferty uprasza się składać w Warsz. Agent. Ogłoszeń, Senatorska 22, pod literami **B. 4.** k2-3-23055-

Znakomite Pieczywo

i codziennie świeże, rano o godzinie 8-ej nabywać można w handlu towarów korzennych i spożywczych, przy rogu ulic Marszałkowskiej i Żorawiej. Szczególną uwagę zwraca się na bułki tak zwane

„KAJZERKI“.

Tamże zaraz do wynajęcia na parterze od frontu 1 salon, 1 pokój, przedpokój, kuchnia, piwnica i góra wspólna. k-23034-2-3

Ktoby z jadących na zimę na południe potrzebował

Osoby do towarzystwa,

bez wynagrodzenia, raczy zgłosić się na ulicę Elektoralną, Nr 7, stróż wskaże. k-22855-3-3

Koleje żelazne.

	Odechod.		Przychod.	
	g.	m.	g.	m.
Warsz.-wiedeńska:				
Pospieszny 3 klasy	6	— r.	9	20 w
Osobowy 3 klasy	11	5 r.	5	50 w
Osob. 3 kl. do Piotrkowa.	6	50 w	9	5 r.
Kurjerski 2 klasy	10	15 w	7	10 r.
Warsz.-bydgoska:				
Osobowy 3 klasy	7	— r.	10	30 w
Kurjerski 2 klasy	2	35 p.	2	45 p.
Osob. 3 kl. do Włocławka	4	42 w	9	55 r.
Warsz.-terespolska:				
Pocztowy 3 klasy	11	20 r.	7	11 w
Kurjerski 2 klasy	3	50 p.	1	37 r.
Osobowo-towarowy	7	12 w	7	34 r.
Warsz.-petersburs:				
Osobowy 2 klasy	9	30 r.	7	33 w
Osobowy 3 klasy	6	43 w	3	33 r.
Pocztowy 3 klasy	11	20 w	10	20 r.
Nadwiśl. do Mławy:				
Pasażerski	9	52 r.	8	55 w
Pocztowy	6	45 w	10	14 r.
Nadwiśl. do Kowla:				
Pasażerski	1	43 p.	3	54 p.
Pocztowy	8	58 w	8	55 r.
Obwodowa:				
Z dworca Wiedeńskiego.	12	55 p.	10	— r.

Zakład Przewozowy

S. Chrzanowski i Sp.,

na Krakowskim-Przedmieściu, w Resursie Obywatelskiej, załatwia wszelkie czynności przewozowe, ekspedycyjne, opakowania i przeprowadzki z pościelchem i za umiarkowaną cenę. k2-3-23035-

Jako środek nie zawierający części szkodliwych, dozwolony na ogólnych zasadach handlu

EAU Végétale,

Niniejszem zwracam uwagę W.W. panom i paniom, że wogóle wszystkie wody, jakie są zalecone do farbowania włosów, należy nabywać u Fryzjerów, gdyż kupującą ma tę pewną gwarancję, że jest dostatecznie wyprobowana przez specjalistę Fryzjera, którego jest własnym interesem rekomendować farby te, któreby przynosiły prawdziwie pożyteczny skutek, tak się też stało z wodą tak zwaną **Eau Végétale**, która została dostatecznie wyprobowana i odniosła dotąd zwycięstwo nad wszystkimi dotąd używanymi farbami, dla tego też śmiało ją zalecać Szanownej Publiczności, jako najlepszą wodę, która nieomylnie po pewnej operacji przywraca więcej wiążącym włosom kolor pierwotny bez brudzenia ciała, nadto posiada jeszcze tę ważną zaletę, że nie zostawia po sobie rudawych odcieni, ale nadaje kolor naturalny i trwały. Cena za pudełko rs. 2 50. Skład główny u Jana Markowskiego, Bielajska Nr 2, oraz we wszystkich magazynach fryzjerskich w Warszawie i na prowincji: w Kielcach u Losakiewicza, w Radomiu u Porczyńskiego, w Piotrkowie u Różyckiego. 6-6-20188-

Jest do sprzedania

Karetka

podwójna, fabryki Karola Sommera, na jednego lub parę koni, z 4-ma zapasowymi kołami, za cenę **rubli sr. 450.** Wiadomość przy ulicy Włodzimierskiej, Nr domu 14, u stangreta Stefana, od godziny 8 do 10 rano. k-23021-3-3

ORYGINALNE MASZyny DO SZYCIA

najstarszej i największej w świecie Fabryki Maszyn do szycia

THE SINGER MANUFACTURING COMPANY

są niezrównane co do ich dobroci, zdolności wykonania i trwałości, a wskutek tych zalet są najbardziej wzięte. Sprzedają się na rozpłatę tygodniową po

RS. 1

ażeby tym sposobem uprzyściplnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej z najlepszych maszyn do szycia.

Wszystkie zaś inne maszyny do szycia pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane.

G. NEIDLINGER, w Warszawie.

WIERZBOWA Nr 4 i DŁUGA Nr 29.



Wyszło z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach krajowych dzieło p. n.

HISTORJA POLSKA,

treściwie opowiedziana,

w jednym tomie,

przez prof. J. SZUJSKIEGO.

Cena rs. 2 kop. 50.

Skład główny w księgarni Gebethnera i Wolffa.

d-19679-11-12

Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej.

Podaje niniejszem, do wiadomości publicznej, iż w dniu 14 (26) Października r. b., o godzinie 12 z południa odbywać się będą publiczne głośnie in plus licytacje na sprzedaż czterech osad pokąrczemnych, z mieszkańcami na nich domami we wsiach Piaseczno, Posiadły, Skupie i Dzielnik, wchodzących w skład należących do Szpitala Ś-go Ducha w Warszawie, dobr Mienia i Piaseczno, położonych w powiecie Nowo-Mińskim, Gubernji Warszawskiej.

Szacunek tych osad do licytacji ustanowiony został a mianowicie

osady pokąrczemnej we wsi Piaseczno na rs. 320.
" " " Posiadły " " 240.
" " " Skupie " " 200.
" " " Dzielnik " " 200.

1 dla tego publiczne głośnie in plus licytacje na sprzedaż rzeczonych osad, każdej oddzielnie rozpoczynać się będą od powyższych sum, przy wysokości kaucji w stosunku 1/10 części tychże sum.

Utrzymujący się przy kupnie osady obowiązany jest postąpić na licytacji sumę zapłacić całkowicie natychmiast przy podpisaniu protokołu licytacyjnego.

Mający zamiar kupić którąkolwiek z pomienionych wyżej osad i zatem uczestniczyć w licytacji, obowiązani są przede wszystkim przekonać się na miejscu o przestrzeni osady i stanie zabudowań na niej znajdujących się, a następnie w naznaczonej do licytacji terminie stawie się osobiście w Kancelarii Rady Miejskiej i złożyć wyżej ustanowioną kaucję.

Inne warunki licytacyjne na sprzedaż pomienionych osad, mogą być przeglądane w Kancelarii Rady Miejskiej codziennie w godzinach biurowych, z wyłączeniem dni świątecznych i galowych.

Członek Zarządzający sprawami Rady. **K. Pnchalski.**
Sekretarz Rady **J. Magnuski.**

d-22859-2-3

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności

podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 7 (19) Października r. b., w gmachu tegoż Towarzystwa, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, domu Nr 56370, odbędzie się licytacja publiczna in minus, na dostawę 100 sążni kubicznych drzewa opałowego, dla Zakładów Towarzystwa na rok 1881, od ceny za jeden sążen sosnowego rs. 15.

Mający chęć abiegać się o tę dostawę, zechcą składać w Sekcji Gospodarczej opieczętowane deklaracje, podług poniższego wzoru, najdalej do dnia 6 (18) Października r. b. oraz wadium w kwocie rs. 100, które niutrzymującemu się przy dostawie, zaraz po licytacji zwrócone zostaną. Warunki dostawy w tejszej Sekcji przejrzeć można każdodziennie oprócz świąt, od godziny 10 do 3 z południa.

Wzór do deklaracji:

Ja niżej podpisany obowiązuję się dostarczyć na potrzebę Zakładów Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, w czasie od dnia 1 Grudnia 1880 r. do tegoż dnia i miesiąca 1881 r. drzewa sosnowego sążni kubicznych 100 po rs. (tu wypisać wyraźnie literami) poddając się warunkom i zastrzeżeniom przez Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności wskazanym. W Warszawie dnia .. roku ..

Prezes Administracji Ogólnej **A. Preyss.**

Członek Sekretarz Towarzystwa **J. Heppen.**

Medal Złoty na Wystawie Przemysłowej w Paryżu 1879 r.

Nowe Lampki Nocne Paryzkie (Veilleuses)

Łnotki te, włożone w deta bankę porcelanową, palą się podług grubości 15 albo 24 godzin bez żadnego śwedu (pudełko na 3 miesiące 15 kop.).

WIELKI WYBÓR ABAŻURÓW PARYZKICH.

Ekonomiczne Brûle Bout Paryzkie

Le Brûle-bout jest mały przyrządek metalowy, którego jedna część wkłada się w otwór lichtarza, druga zaś obejmuje świecę w sposób że ta może się zupełnie wypalić, nie narażając profitki na pęknięcie i zabezpieczając lichtarza od zbrudzenia (sztuka 15 kop.).

Zapałki Francuzkie „Sphinx“

z fabryki Roche et Comp., doskonałego gatunku, w rodzaju Szwedzkich (12 pudełek 18 kop.) PP. Handlującym odstępuje się stosowny rabat.

GLÓWNY SKŁAD w MAGAZYNIE FRANCUZKIM, ulica Hr. Berga w Warszawie.

d-23260-1-12

Potrzbna jest starsza

PANNA

do kwiatów.—Wiadomość w Kiosku, naprzeciw Kopernika. d-23262-1-1

Żądana jest

Francuzka,

wykształcona, jako nauczycielka stała. — Wiadomość u C. Blumental, Włodzimierska Nr 3. d-23268-1-1

W tych dniach przybyła z zagranicy

Bona

Szwajcarka i jest do umieszczenia za zwrotem kosztów podróży.—Ulica Marszałkowska Nr 26, mieszk. 5, od godz. 3 do 5 po południu. d-23265-1-2

MAMKÍ

młode, zdrowe, ze świeżym i obfitym pokarmem, są u Auszerki Niedzielskiej. — Ulica Hoża Nr 11 nowy. d-23274-1-1

Potrzbna jest

PANNA

zdatna do krawieczyzny i do nauki.—Ulica Zgoda Nr 7, mieszkania 4. d-23226-1-2

Potrzbne są zaraz

PANNY

do krawieczyzny damskiej, podręczne i do nauki. — Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 71, mieszkania 31, stróż wskaże. d-23235-1-3

Nauczycielka

z patentem, poszukuje lekcyj, lub korepetycyj języków i przedmiotów klasycznych, z konwersacją francuzką, oraz udziela początków muzyki. — Wiadomość: ulica Leszno Nr 54, drugie piętro, od godziny 12 do 5. d-23239-1-3

Potrzbna jest

Nauczycielka,

w średnim wieku, do dwojga dzieci, na wieś, posiadająca język niemiecki, francuzki, polski i początki muzyki. — Wiadomość w składzie towarów manufakturowych Oswalda Bien, ulica Gęsia Nr 1 nowy. d-23253-1-3

Francuzka

10-letnia, jest do umieszczenia jako towarzyszką do nauk, lub wspólnego chodzenia na pensję.—Wiadomość na ulicy Wspólnej Nr 26, u Właściciela domu. d-23244-1-1

Potrzbna jest

Bona Francuzka,

z dobrym akcentem i świadectwami, na wyjazd do miasta, na prowincję. — Wiadomość: Ulica Mokotowska Nr 8, u p. Brodzkiego. d-23248-1-3

Potrzbna jest

Sklepowa

do pieczywa, z kaucją rs. 100.—Wiadomość w Gdańskiej Piekarni, ulica Nowomiejska Nr 18, d-23244-1-1

Student Uniwersytetu,

który ukończył gimnazjum z medalem i posiada gruntownie języki: francuzki i niemiecki (teoretycznie i praktycznie), zyczy udzielać lekcje. — Ulica Świętojejska, domu Nr 17, u Adwokata. d-23246-1-3

Życzący udzielać

Niemcowi Lekcje

języka polskiego, zechce złożyć adres swój w domu Nr 25, przy ulicy Długiej, stróż wskaże. d-23233-1-2

UCZEŃ,

posiadający zdolności rysunkowe, potrzebny jest do Grawera O. Reising. — Ulica Senatorska Nr 17, róg Placu Teatralnego. d-23219-1-3

Buchhalter

rutynowany, udziela lekcje Buchhalterji. Honorarjum bardzo umiarkowane.—Ulica Świętokrzyska Nr 3, mieszk. 12, od godz. 4 po południu. d-23218-1-6

Malarz,

Tapicer pokojowy, wykonywa roboty malarskie i tapicerskie, z wszelką akuracnością, gustem i elegancją, po umiarkowanej cenie. Z czem się poleca Szanownym Panom Obywatelom. — **Konstanty Piekosiewicz.** — Ulica Bednarska Nr 3 nowy, mieszk. Nr 14. d-23211-1-3

Fortepian,

tanio do sprzedania, w dobrym stanie, dla braku miejsca.—Żórawia Nr 20, mieszk. 2. d-23263-1-3

Jest do sprzedania

Fortepian

mahoniowy o 6-ciu oktawach w dobrym stanie za rs. 75. Wiadomość ulica Chłodna Nr 60, mieszkania Nr 15, z bramy na lewo 1-e piętro. d1-3-23276-

Biuro kaucjonowane

Prof. de Préchamps,

Długa Nr 23, (Eldorado). Francuzka z wysokim wykształceniu i malarstwem, zyczy znaleźć kilka godzin lekcji. d-22286-4-6

OGŁOSZENIE.

Zakład gwoździ, który istniał przy ulicy Elektoalnej pod Nr 13 od lat wielu, został przeniesiony na tą samą ulicę pod Nr 26 i przyjmuje wszelkie obstalunki. d1-1-23254- E. Klerlain.

Od rs. 5

kapelusze damskie w ostatnich fasnach poleca Magazyn Mód „Luizy” pod zarządem **J. Gorczyckiej**, Niecała Nr 3.—Tamże przyjmują **Suknie** ubierające według modeli paryzkich, **Futra i Okrycia**, oraz przefasonowanie kapeluszy filcowych damskich. d-23227-1-6

NA WÓZ

zaraz do wydzierzawienia w hotelu Niemieckim, wiadomość u Szwajcara. d1-3-23209-

Do sprzedania:

Kanapka, kilka **Foteli i Taboretów**, **Szafa** duża do sukien, **Etazerka**, **Stolik** do cygar, **Materac** nowy, **Lustro** nie duże, **Wieszadło**, **Suknia** jedwabna (b u markule) świeża, **Okrycia**, **Kołnierze i Mufka** z baranków krymskich, **Koldra** różowa jedwabna i t. p. Wiadomość: Ulica Podwał, Nr 7, w lewej oficynie, gdzie studnia, na 1-m piętrze. d-23048-1-3

Specjalny Kuśnierz

podjejuje się robót kuśnierskich, damskich i męskich, po domach prywatnych. Można powziąć bliższą rekomendację. **Ł. Szwakiewicz.** — Ulica Podwał Nr 18, mieszkania Nr 10. d-23238-1-3

FORTEPIAN

Krala, do sprzedania, za rs. 340. — Ulica Chmielna Nr 64c, stróż wskaże.—Tamże Wózek dla dziecka. d-23269-1-2

Do sprzedania

Flet-Harmonia

paryzka, w dobrym stanie, za połowę wartości, Dzielnia Nr 21. d1-2-23232-

Są do sprzedania Fortepiany

nowe, najnowszej konstrukcji i fasonu, oraz **Pianina** nowe, na sposobamerykański, z angielską mechaniką.—Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 2, w fabryce fortepianów A. Janiszewskiego. d1-3-23231-

Sofa turecka,

ze schowaniem na pościel, do sprzedania, ulica Żórawia Nr 26, mieszkania 11 nad apteką. d1-2-23230-

Do sprzedania

Faetony,

nowe i używane, Karetą, Dorożką i Bryczki na resorach i bez, z uprzężą, to wszystko na parę lub jednego konia. Ulica Śliska Nr 13 nowy. d1-3-23229-

Sprzedają się

OGIER

7-miu lat, prawdziwej tureckiej rasy, nadzwyczaj szybkiego biegu, szczególnie kłusem, mocny, wytrzymały i w najlepszym stanie, za rs. 300, bez ustępstwa, widzieć można w każdym czasie, w Mirowskiej koszarach w 1-m szwadronie, wiadomość u żandarmy Klimaczenko. d1-6-23257-

Para Kłaczy

szpakowatych, powozowych, pokryte wilanowskimi ogierami, za przystępną cenę do sprzedania. Wiadomość w Hotelu Polskim. d3-3-23283-

KOLDRY GOTOWE

od Rs. 5 kop. 90, przyjmują się także Koldry do szycia. — Podwał Nr 7.

R. Koecher.

Do sprzedania

Narzędzia

Różne Materje do wyrobu Kwiatów, oraz 18 lokci ciężkiej materji jedwabnej (Lila) na suknie. Ul. Szkolna Nr 1, róg Świętokrzyskiej, lok. Nr 3, na 1 piętrze od frontu. Zastać można od godz. 3 do 5 po południu. 2-3 -22700-D

20 lat wieku nadaje

!!Fleur de Cygne à la Glycerine!!

Kwiat Łabędzi glicerynowy,

najcieńszy i najłżejszy ze wszystkich pudrów.

Przystaje najlepiej do skóry przez zastosowanie gliceryny, niewidzialny sprawia efekt cudowny—bo w jednej chwili nadaje skórze pożądaną świeżość, młodość i piękność. Czyni zbytecznym wszelkie blansze metaliczne, od których skóra tylko twardnieje i schnie. Damy które dotąd używały rozmaitych innych pudrów, racza przekonać się przez użycie Kwiatu Łabędzkiego, o wyższości jego nad wszystkimi innymi pudrami.

Cena za pudełko rs. 1 kop. 50. z puszką „1” 65.

Skład wyłączny tego pudru w Perfumerji

Aleksandra Kocho,

Nowo-Senatorska Nr 4. d-7715-46-0

GENY DRZEWA

w Składzie

J. ROSENCWEIGA

na Pradze nr 150 naprzeciw cyrkułu.

Przygotowałem znaczny zapas różnych gatunków Drzewa opałowego, a że obecnie zachodzi potrzeba uprzątnienia placów, postanowiłem sprzedawać takowe po cenach zniżonych.

1 sztańc drzewa sosnowego starodrzewiu rs. 15.

olszowego „16.

brzoźowego „17.

Zamówienia przyjmuję w mieszkaniu swym: ulica Orła Nr 3 i w składzie luster M. Rosenowicza na placu Bankowym.

O gatunku i wymiarze drzewa przekonać się można na miejscu w składzie.

J. Rosencweig.

3-6 -22576-D

Dwie bramy

do wozowni, w dobrym stanie, z okuciem i ramkami, olejno malowane, oraz drzwi sklepowe, całe blachą okute, są do sprzedania bardzo tanio, wiadomość w hotelu niemieckim u szwajcara. 3-3 -22880-D

100 Rubli

potrzebne na rok. 20 rubli procentu straci się z góry. Gwarancja pewna. Reflektanci raczą swe adresy złożyć w Kiosku, róg Koziej i Senatorskiej pod lit. A. B.

d-23041-2-2

Do wynajęcia

WARSZTATY

obszerne, stajnie obszerne, wozownie oraz mieszkania małych kilka. Sienna Nr 6a, pierwszy od Żelaznej ulicy, za parkanem. Wiadomość u stróża na miejscu. d3-6-23000-

Kapitały 12,000, 10,000 i 5,000 rs., są zaraz do wypozyczenia na hypoteki domów murowanych na procent umiarkowany. Wiadomość pod Nr 15, przy ulicy Solnej, na 1-m piętrze od frontu, Nr 4 lokalu, rano do 9-jej, w południe od 1-jej do 4-jej godziny. d-3-22868-

Fortepian

Kralna do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej Nr 7a, mieszkania 9. d3-3-22910-

MAGAZYN BŁAWATNY ORAZ KONFEKCI I OKRYĆ DAMSKICH WACŁAWA KWIATKOWSKIEGO Senior

róg Wierzbowej i Niecałej Nr 1, dom Hr. Krasńskiego, na pierwszym piętrze, otrzymał najnowsze MODELE SUKIEN I OKRYĆ, z pierwszorzędnych domów Paryżkich, osobicie na miejscu wybranym, z którymi ma honor polecić się.



FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

POD FIRMĄ

J. FRANASZEK,

dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r.

przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach począwszy od najtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i srebrem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materij meblowych wykonywają się.—Ceny stałe niskie, gdyż fabryka uorganizowaną została podług ostatnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach. d-10970-37-0.

SKŁAD GŁÓWNY: 15. Krakowskie-Przedmieście 15.

Rs. 600 lub więcej,

za przeprowadzenie, przez osobę mającą stosunki wśród zamożniejszych rodzin, interesu poważnego, z ucieziwą tendencją, warunkującego przyszłość młodego człowieka. Oferty dokładne składać Poście restante (na Pocztę) pod adres: K. K. Nr 10 w Warszawie. d9-9-21176-

14 kop. za funt

Krochmalu pszennego, najlepszego Królewska Nr 43.

Handlującym odstępuje się rabat. -22637-3-6

We wsi Wola, gminie Czysto, pod nr 159 jest do sprzedania

GRUNTU OBSZAR

łokci 42,995 z domem mieszkalnym i innymi zabudowaniami i z trepausami; dalsza wiadomość na miejscu. 3-3 -22865-D

W Włocławku jest do sprzedania

DOM

z łazienką, mikiwą, sklepem i placem frontowym, dający czystego dochodu rs. 400, za sumę rs. 4,500. Warunki w Włocławku w domu Drobieskich, róg ulicy Rybackiej i Bulwaru. d4-6-21859-

Piano

w bardzo dobrym stanie, patentowanej fabryki, nabyte w składzie p. Grossmana za 450 rs. w roku przeszłym, dziś jest do sprzedania za 300 rs. Ulica hr. Kotzebue dom p. Temlera Nr 10, mieszkania 2. 3-3 -22660-D

Skład Węgla Kamiennych i Drzewa opałowego

A. BABICKIEGO,

róg Wilczej i Leopoldyny Nr 19.

Poleca artykuły opałowe w jaknajlepszych gatunkach, po cenach umiarkowanych. Zamówienia jaknajspieszniej ekspeduje w wozach zamykanych i cecha magistratu opatrzonych.

A. Babicki.

d5-6-22146-

Jest do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich

WIEŚ

położona w gubernji Warszawskiej, o 3 wiorsty od miasta powiatowego Grójca i mająca rozległość 25 włók. Bliższe szczegóły: Bednarska Nr 17, mieszkania Nr 10, od godziny 3-jej do 5-jej. d3-3-22756-

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka jako niezawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

NIC TAK NIE PSUJE

kobięcych twarzy jak nieustająca zmiana użycia na twarz pudrów, blanszów i kosmetyków, do których cera nieprzyzwyczajona; ubiegając się za talismanem piękności i mieniając każdego dnia co innego, odzykają plamy, wysypy i liszaje; dla zapobieżenia podobnym wypadkom, zaleca się najradkalniejszy środek **BRYLANTOWY KREM** mający własność niszczenia tych fatalnych objawów.—Trzeba jeszcze dodać i to, że **BRYLANTOWY KREM** jest to nieoceniony kosmetyk dla osób, na których twarzy czas pozostawił ślady swojej neubiąganej działalności; nadaje jej tyle barwy młodości, szczególnie przy oświetleniu wieczornem, że najprzenikliwsze oko ulegając złudzeniu, zaprzysięgnie w tej sztuce naturalną młodość. Rs. 1 kop. 50.

PUDER ANGIELSKI (nie VELOUTINE)

VELVETIN

odznaczający się tem, że złożony bez przymieszki bismutu i wapna, nie zrypuje się z twarzy, pozostawiając trwałą i naturalną białosć. Cena Rsr. 2, pojedyncze Rs. 1 kop. 50.

Główny Skład w Warszawie, Magazyn à la Renaissance Dobrzańskiego, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski. Handlującym odstępuje się stosowny rabat. d-17677-10-12

Pigułki Żelazne D-ra Rabuteau

Laureata Instytutu Francyi.

Pigułki żelazne Rabuteau są pokryte cukrem.

Liczne studia, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu paryżkiego wykazały stanowczą skuteczność pigulek żelaznych Rabuteau w następujących słabościach: blednicy, bekrwiowości, w utratach krwi, w ogólnej niemocy, wycieńczeniu, w rekonwalescencji, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle niedomaganiach spowodowanych brakiem krwi.

Pigułki żelazne Rabuteau nie czernią zębów, dają się trawić najsłabszym osobom, nie powodując obstrukcji.

Kuracja żelazna za pomocą pigulek Rabuteau używana, jest bardzo oszczędna, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie.

Należy wystrzegać się podrobień, i na wszystkich flakonach pigulek żelaznych doktora Rabuteau, znajduje się jako zabezpieczenia marka fabryki z podpisem Clin et Cie i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et Cie ulica Rassyna Nr. 14. w Warszawie u P. p. A. F. Galle, Ludwika Spiess, J. Mrozowski, K. Sierżputowski drogistów i w Apteczce p. K. Lilpop.

KON

rasy anglo-arabskiej, lat cztery, ślicznej budowy, pięknie pod wierzch ujeżdżony, zdalny i do zaprzęgu, jest do sprzedania. Wiadomość: Hotel Kowieński, Kozia Nr 1, w Składzie Piwa p. Paryczko. d-22881-3-3

Do sprzedania

Konie

ogierzy siwe i gniade, 3 i 4 lat, rysaki uprzedzone, polajdowe. Ceny od 200 do 300 rs., w majątku Zabłocie J. Mężyńskiego, przy stacji Moskiewsko-Brzeskiej k. Ż. Orsza. 4-6 -22815-D

KOŃ

walch, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę. Ulica Pokorna, Szpital Starożakowanych, Furtjan wskaże. d2-3-23121-

Do sprzedania:

Biblioteka, 3 szafy do sukien, Biorko mahoniowe, Biorko jesionowe, Garnitur mebli, który się składa z kanapy, 2 foteli, 2 fotelików, stolika, oraz dwóch portjer, tegoż pokrycia. Tamże są **OBRAZY** olejne do sprzedania, oraz lustra, zegar i t. p. — Świętokrzyszka Nr 18, 2-gie piętro, mieszkania Nr 10. d-23174-2-3

TUMAKI

damskie, mało używane, do sprzedania — Krucza Nr 13a miesz. 16. d2-3-23118-

Jest do sprzedania

OBRAZ,

większych rozmiarów znacznej wartości, za cenę przystępną, róg Szkolnej i Świętokrzyszkiej Nr 1, w fabryce Ram Sulkońskiego. d2-3-23092-

Od wielu lat istniejący
TUNEL,
w dobrym punkcie, przy ulicy Bednarskiej pod
Nrem 15/2678a, na skład Oleju i Natty, Bar-
warję, Kawiarnię, magię lub jaką fabrykę
zdatny jest. Do wynajęcia od 8-go Michała
r. b. — Wiadomość na miejscu u gospodyni
domu lub przy ul. Pańskiej pod Nr 17 u wła-
ściciela domu. 23282-1-3

Za rs. 300.
Garnitur Mebli
orzeczkowych, fotelikowych, masiv szabowa-
nych, utrechtem krytych, garnitur fotelikowy,
granite, bordo kryty, rs. 200, Szeslag i wie-
le innych; także są dwa garnitury używane
w dobrym stanie. — Zielna Nr 11, u tapicera.
23276-1-6

Za rs. 120.
Garnitur Mebli
orzeczkowych, brokatelą krytych, Szeslag. So-
fa, Fotele i wiele innych; Materace wiosiane
i weltharowe **bardzo tani!!!** — Marszał-
kowska Nr 58. L. Brenert.
23277-1-12

Poszukuje się do nabycia
D O M
w środku miasta, niewielki, w szacunku do
rs. 30.000. — Oferty proszę złożyć przy ul. Mar-
szałkowskiej Nr 71, mieszkanie 14.
23136-1-6

Do sprzedania:
Szafera i Łóżko, rozbitane, Stół, jesionowe,
dwa palta podszyte dublonami, dwa kołnier-
ze i dwie czapki futrzane. — Wiadomość co-
dziennie pomiędzy godziną 9-tą a 11-tą ra-
no. — Ulica Hoża Nr 12a, mieszkania Nr 4.
23240-1-3

MAJĄTEK
Włók 30, w tem lasu 13, łąk 3, w dogod-
nem położeniu, na przystępnym warunkach
do sprzedania. — Bliższa wiadomość w maga-
zynie wyrobów platerowanych Rzdokiewicza
i S-ki, Krakowskie-Przedmieście Nr 41.
23241-1-15

Szuba
niedźwiedziami podbita, granatowym kortem
kryta, w zupełnie dobrym stanie do sprze-
dania, oraz szynelek na chłopa lat 15, dublo-
nami podbity. — Ulica Żorawia Nr 25, w skle-
pie. 23242-1-3

Nr 10 Podwał Nr 10.
Przerabiają się stare kapelusze na modne
fasony choćby najbardziej zniszczone, różno-
go rodzaju szapokłaki reperuje i farbuję.
Przysposobiłem kapeluszy cylindrowych i fan-
tazyjnych po cenach przystępnych.
Wojciech Górczycki.
d1-3-23220-

Ważne dla Dam!!!
Pracownia robót Damskich
M. Chojeckiej,
z dniem 1 Października r. b. przenie-
ną jest na ulicę
Nowy-Świat Nr 41.
d1-3-23252-

Domy i Place.
Dwa domy o dwóch piętach, na Nowej-Prad-
zie; oraz 73.000 łokci □, przy głównej stacji
Dr. Żel. Nadwiślańskiej, zawierające w sobie
16 Placów do zabudowania, są do sprzedania
lub zamiany, w części, lub w całości, na
większe domy w Warszawie, lub też na zna-
czniejszy Majątek Ziemi. — Wiadomość: uli-
ca Solna Nr 14, w Sklepie mydlarskim p.
Stentzla. d-23281-1-4

Materiały do Kwiatów
są do sprzedania rozmaite, jako to: plusze,
atłasy, batysty, perłake zielone, liście, frukta,
proszki i inne potrzeby do kwiatów. — Ulica
Mylna domu Nr 7, na 1-szem piętrze, mie-
szkania Nr 5. d-23267-1-6

Jest do sprzedania wielki
Błask Krzyżaków,
wystarczy na dwie szuby, w cenie rs. 200,
oraz maszyna ręczna do szycia. — Ulica Kró-
lewska Nr 4, drugie piętro, mieszkanie 6, wi-
adomość do 6 Października. d-23278-1-1

Jest do odstąpienia
Kawiarnia
egzystująca od lat kilkunastu, z piekarnią i
bilardem. Wiadomość w kiosku ulica Po-
dwał wprost Kapitulnej. d1-3-23258-

U Akuszerki M.,
dla osób spodziewających się słabości jest
Pokój z osobnym wejściem, usługa i macie-
rzyńska opieka, lub będących na kuracji. —
Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 43 nowy,
wprost ulicy Bednarskiej. d3-3-21796-

7 POKOI
przedpokój, kuchnia, spiżarnia, etc., do wynaj-
ęcia od 1-go Października, przy ulicy Tlo-
mackie Nr 9, stróż wskaże. d6-6-21958-

Jest do odnajęcia
POKÓJ
przy ulicy Wareckiej, pod Nr 13, mieszka-
nia 4, dla osoby płci żeńskiej. d3-3-22986-

Kilka Lokali
większych i mniejszych, z zlewem i
wodociągami, jest do wynajęcia od 8 Paź-
dziernika r. b., przy ulicy **Hożej Nr 11,**
parę domów tylko od Placu 8-go Aleksandra.
d8-15-22401-

Kawalerskie Pokoje
po rs. 6 i 7 miesięcznie; **4 pokoje** i piąty
mały pokój, przedpokój, garderoba, kuchnia
z wodociągami i zlewem, spiżarnia, wygódka,
3 wejścia, gaz na schodach, dzwonek elek-
tryczny, 2 balkony na 1-m piętrze od frontu
rs. 430 rocznie, na 3-em piętrze od frontu
rs. 380 rocznie; **3 pokoje** z takimiż wygo-
dami jak wyżej, na 1-m piętrze od frontu,
rs. 350 rocznie, na 3-m piętrze od frontu rs.
300 rocznie. Wiadomość w Kiosku przy Ko-
perniku, gdzie plan złożony do obejrzenia.
d2-5-23082-

POKÓJ
zaraz do odnajęcia, dla osoby płci żeńskiej,
przy rodzinie, może być z całodziennym utrzyma-
niem, z meblami i praniem lub bez, Mar-
szałkowska Nr 16b, mieszkania 15.
d2-2-22918-

MIESZKANIE
z trzech pokoi, razem lub pojedynczo, z u-
slugą, a na żądanie i ze stołem gospodar-
skim, jest do wynajęcia za umiarkowaną
cenę, od 1-go Października. — Wiadomość
w mleczarni, Aleja Jerozolimska Nr 22.
d3-3-22726-

Potrzebny jest
Pokój duży,
z kuchnią, na dole lub 1-m piętrze w okoli-
cach Zamku lub Krakowskiego-Przedmieścia.
Wiadomość w Handlu Piaseckiego naprzeciw
kolumny Zygmunta. d3-3-22943-

Do odnajęcia
SALON
od frontu, o 3-ach oknach na pierwszym pięt-
rze. Stare Miasto Nr 16. Wiadomość na
miejscu, zrana do 11-ej i od 2-ej do 4-ej po
południu. d3-3-22942-

Do wynajęcia od Października 1880 r.
Trzy Pokoje
umeblowane i z opałem, na Krakowskim-
Przedmieściu Nr 2 nowy. Wiadomość na
miejscu w bramie u stróża. d3-3-22007-

Salonik za rs. 12,
zaraz do wynajęcia, z oddzielnym wejściem,
o 2 oknach od frontu, przy ulicy Marszał-
kowskiej i Jerozolimskiej Nr 36, mieszkania
11, 3-e piętro. d3-3-22916-

LOKAL,
za przystępną cenę, na 1-m piętrze, z me-
blami i fortepianem, składający się z 3-ech
pokoi, przedpokojem i kuchnią, jest do wynaj-
ęcia od 8 Października r. b. Leszno Nr 66,
stróż miejscowy wskaże. d3-3-22895-

W bliskości ulicy Marszałkowskiej i S-to-
Krzyżkiej, od 8 Października r. b., jest do
wynajęcia przy rodzinie za przystępną cenę
oddzielny
POKÓJ
ze wspólnym przedpokojem, może być z uslu-
gą, z samowarem itp. Wiadomość: ulica
Twarda, w domu Nr 6, mieszkania 15.
d2-2-22919-

Róg Chmielnej i Marszałkowskiej od Chmiel-
nej Nr 27, za rs. 380
Pięć Pokoi,
przedpokój i kuchnia, ze zlewem, wodocią-
giem i innymi dogodnościami, dwa wejścia,
zaraz do wynajęcia, także różne meble do
sprzedania. Wiadomość na miejscu u stróża
lub rzadcy. d-3-3-22988-

Bardzo blisko
Instytutu Muzycznego,
Stacja dla panien, w domu Obywatelskim,
Nowy-Świat Nr 46, drugie piętro.
d3-3-22973-

Lokal na Warsztat
slusarski, stolarski lub jaki inny, przy ulicy
Smoczej Nr 2, do wynajęcia od 1 Października.
d3-3-22978-

Dwa Pokoje
frontowe, ze wspólnym przedpokojem, od 1
Października do wynajęcia, cena rs. 22.— Jed-
nen pokój ze wspólnym przedpokojem, z u-
slugą, rs. 12.— Szpitalna Nr 3, schody fron-
towe. — Wiadomość u stróża. d5-6-22736-

Przy ulicy Widok Nr 2, od Brackiej,
do najęcia od 1 października
LOKAL
składający się z 6 obszernych pokoi, przed-
pokojem, pokojem dla służki i łazienki, opatrzone
wodociągami. d2-3-23078-

dwa Pokoje
i przedpokój, z **meblami**, do najęcia zaraz
na 2 lub 3 miesiące. Nowy-Świat Nr 1, mie-
szkania 10, pierwsze piętro od frontu.
d2-2-23064-

Jest do wynajęcia
POKÓJ
Stare Miasto z opałem Nr 40, w domu Białowa-
sa, na 1-em piętrze, przy rodzinie, dla kobiety. —
Tamże przyjmują się roboty damskie.
d2-3-23098-

Jest do odnajęcia każdego czasu
POKÓJ,
na 1-em piętrze, z meblami, dla kobiety po-
jedynczej, ulica Marszałkowska Nr 73, mie-
szkania 17. d2-3-23099-

Zaraz do wynajęcia
cztery Pokoje,
przedpokój i kuchnia, i dwa schowanka,
z dwoma wchodami, na parterze, cena roc-
nie rs. 650. Wiadomość, ulica Instytutowa,
Nr 4, stróż wskaże. d2-3-23144-

Jest do wynajęcia zaraz
POKÓJ
umeblowany, z opałem i usługą, na drugim
piętrze od frontu, kwartałnie lub miesięcznie.
Ulica Nowogrodzka Nr 3, stróż wskaże. —
tamże jest do sprzedania za przystępną ce-
nę skórką sobolowa, oraz duża wanna blaszana.
d2-3-23114-

Jeden lub
Dwa Pokoje,
kawalerskie, z usługą i opałem, do wynaję-
cia, Chmielna Nr 35. d1-1-23249-

Jest do odnajęcia
POKÓJ
umeblowany, dla osoby przyzwyczajonej francuzki
lub polki. Adres: Mazowiecka Nr 11, mie-
szkania Nr 8. d1-3-23245-

Do najęcia
Pokoje umeblowane
na dole, z opałem; usługą i samowarem, a
mogą być i z obiadem. Chmielna Nr 1, w bra-
mie na prawo, na dole. d3-3-23061-

Do wynajęcia w każdym czasie
dwa LOKALE,
przy ulicy Lipowej pod Nrem 3, w bliskości
ulicy Oboźnej, w świeżem dla zdrowia po-
wietrzu, z widokiem na piękny ogród, mogą
nawet zastąpić letnie mieszkanie, z ceną
przystępną. Jeden lokal: 4 Pokoje, z których
salon z balkonem, pasaż, kuchnia, przedpo-
kój i duże dwie suteryny na skład; drugi: 5
Pokoi, przedpokój, kuchnia, piwnica i wszelkie-
mi wygodami. — Wiadomość na miejscu
u stróża. d-23280-1-10

POKÓJ
duży i bardzo ciepły na zimę, mieszkanie
12 rs. Chmielna Nr 40, mieszkania 19.
d2-3-22819-

Do wynajęcia
stajnie na 24 koni i wozownia na 8 dorobek
i kuźnia dla Kowala. — Nowolipie Nr 2450/33,
wiadomość u stróża. d-22293-3-3

Jest do wynajęcia w każdym czasie
ładny Pokój
od frontu, z alkową i zupełnie oddzielnem
wejściem, z opałem i usługą za rs. 15 mie-
sięcznie Aleja Jerozolimska Nr 26, stróż
wskaże. d3-3-23018-

Sklep i Lokal
przy placu Teatralnym, w domu zwanym
Petyuskusa Nr 473b, w każdym czasie do na-
jęcia. Wiadomość u Rzadcy domu. Sklep
jest z dużym pokojem i piwnicą. Lokal na
3-em piętrze, składa się z 6-u pokoiów,
przedpokojem, pokojem z kompletnie urządzo-
ną kuchnią, spiżarnią, obszernej kuchni i przy-
kapiela, spiżarni, obywatelskiej, oraz
kuchni komórką na węgle i drzewo, oraz
dwie piwnice. Lokal ten jest elegancko wy-
kończony. d5-6-21797-

Zaraz lub od kwartału do wynajęcia
pięć Piwnic,
suche, wielkie i z windą; a także **Lód do**
sprzedania w większych i mniejszych partjach.
Nowy-Świat Nr 53. d6-6-21672-

Sklep Wiktuałów
z całym urządzeniem i mieszkaniem bardzo
ładnym, jest do odstąpienia za najniższą cenę
zaraz, przy ul. Wielkiej, róg Siennej Nr 4a.
d3-3-22935-

Jest do sprzedania
Sklep Wiktuałów
z powodu zmiany interesów. Ul. Nowo-Wi-
cza Nr 15, wiadomość na miejscu. d3-3-22915-

SKLEP
do sprzedania, z powodu wyjazdu, ulica No-
wo-Senatorska Nr 4. d3-3-22958-

SKLEP
Mydlarski, Norymbersko - Dystrybucyjny,
całym towaram i utensylami, z powodu nagłe-
go wyjazdu do sprzedania. Wiadomość u
ca Wilcza Nr 12, w tymże sklepie. d3-3-22959-

Sklep Korzenny,
egzystujący od lat ośmiu, dobrze procentują-
cy, z powodu wyjazdu jest do odstąpienia
każdego czasu. Wiadomość w Kiosku róg
Leszna i Rymarskiej. d3-3-22972-

Sklep Wiktuałów
do sprzedania z powodu nieprzewidzi-
anych okoliczności za bardzo przystępną cenę
wraz z mieszkaniem; komorne niedrogie.
Wiadomość w kiosku, na placu Trzech Krzyży.
d2-2-23062-

Jest do wynajęcia w każdym czasie
SKLEP
wraz z mieszkaniem do tegoż, składający
się z trzech pokoi, pasażu i kuchni, wraz
żądania, może być osobno odnajęte, ponie-
waż są dwa wchody. Wiadomość w Sklepie
blacharskim przy ulicy Leszno, Nr 25, wprost
Karmelickiej. d2-3-23147-

Jest do sprzedania
Sklep Wiktuałów.
Ulica Grzybowska Nr 56.
d2-3-23162-

Sklepik
do sprzedania w każdym czasie, w dobrym
punkcie za przystępną cenę, ulica Senna
naprzeciwko Nr 13. d1-3-23250-

Nagrody rs. 3.
Zginął 1-go Października, na Pradze, pies
kudel, maści siwej, w płamy czarne, wabił
się Zuchter, łaskawy znalazca przysposadził
go zechce na Plac Zielony Nr 11, mieszka-
nia Nr 9. d1-3-23247-